
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 51   
 
 
 
 
Data 26/11/2016   
 
L’anno duemilasedici  il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 9.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

         

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 – 
                (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000). 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti: 2  

Assegnati:  11 
 
Presenti : 9  

Ciucci Bruno             X 
Formoso Francesco            X                                    
Giunta Giorgio             X 
Pintauro Luigi                                           X 
Sacanna Marco            X 
Morelli Paolo             X 
Monaldi Tito             X 
Bernardini Andrea            X 
Valentini Francesco                       X 
Traversi Fabio            X 
Franci Andrea                       X 



  Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
  Assiste il Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.  
______________________________________________________________________________________________ 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
          Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
          Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Contabile ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Variazione al bilancio finanziario di previsione 
2016/2018 – (art. 175, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000)”. 
 

Premesso che con proprie deliberazioni: 
 n. 22 in data 09/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2018  nonché la relativa nota di 
aggiornamento; 

 n. 23 in data 09/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 08/10/2016, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2016, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli Artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 
n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 
stato acquisito il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in 
data 08/10/2016, avente ad oggetto : “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2016/2018.”; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 



  
PROPONE 

 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 61 in data 08/10/2016, avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018.”; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 
       

                                                          ****************** 
 
  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


